Conirataçlo de empresa especializada para prestação de serviços de

engenharia para elaboração de projetos técnico executivo de estradas vicinais na zona rural
do municipio de São benio/MA. Empresa: @M Engenharia e Serviços Ltda, CNPJ
37590863/0001-76, Valor Global; RS 92.495,97 (noventa e dois mil, quatrocentos e noventa
e cinco reais e noventa e sete centavos). Homologo o julgamento referente ao objeto em
epigrafe, conforme Adjudicação da CPL e autorizo  a despesa. OITAVO TERMO DE AOITVO DO CONTRATO N®. 20180725.TP001.2018/ CONVÊNIO SIGA. N°

0728/2017 - SICONV N° 855343/2017

[...]

Na publicação do Diário oficial da União - Seção  3 N® 168, sexta-feira, 1 de
setembro de 2023, da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, ONDE SE LE; O

prazo inicial do contrato era até 25/07/2019, fica prorrogado com o 1® ADITIVO o prazo do

contrato por mais 365(trezentos e sessenta e cinco) dias, até 24/07/2020, de acordo com
Ari. 57 II da Lei Federal 8.666/93; LEIA-SE; O prazo inicial do contrato era até 25/07/2019,

fica prorrogado com o 1® ADITIVO o prazo do contrato por mais 06 (seis) meses dias, até

25/01/2020, de acordo com artigo 57, Inciso I, §§ 1’ e 2’ da Lei Federal n’8.666199.

[...]

Na publicação do Diário oficial da União - Seção  3 N® 166, sexta-feira, 1 de

setembro de 2023, da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, ONDE SE LE: O

prazo inicial do primeiro aditivo era até 24/07/2020, fica prorrogado com o 2® ADITIVO o

prazo do contrato por mais 365(trezentos e sessenta e cinco) dias, até 26/07/2021, de
acordo com Art. 57 H da Lei Federal 8.666/93; LEIA-SE: O prazo inicial do contrato era até

25/01/2020, fica prorrogado com o 2® ADITIVO o prazo do contrato por mais 06 (seis)

meses dias, até 25/07/2020, de acordo com artigo 57, Inciso i, 1' e 2’ da Lei Federal

[...]

preventiva e corretiva (Mecânica em Geral, serviços de Alinhamento,
Balanceamento, Retifica em geral. Elétrica, sistema de Arrefecimento,
refrigeração, Lanternagem e Pintura e Borracharia) na frota de veículos
do Município para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR TOTAL: R$ 41.618,00 (quarenta e um mil, seiscentos e

dezoito reais), que corresponde a aproximadamente 24% no
quantitativo do objeto do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2023.
BASE LEGAL: art, 65, inciso I. alínea "b", § 1®. da Lei n.® 8,666/93;

Kairo Coelho de Sousa Corrêa, Secretário Municipal de Saúde. São João

[...]

rua Rio Xingú, n® 159, bairro Trezidela, Cidade de Barra do
Corda - MA

FONE/FAX: (86) 99844-9051

Email: dmempreendimentosdm@gmail.com

Representante legal: DIEGO MAGNO FREIRE CARVALHO  / RG. n®

2364565 - 55P/PI / CPF n.® 029.951.163-44
Valor global; R$ 1.847.800,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e
sete mil e oitocentos reais)

São João do Sóter - MA. em 18 de outubro de 2023.

FRANCISCO HENRIQUE JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. FAZENDA E
INFRAESTRUTURA - SEMAFI

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA

Código identificador: 72bdb9259b898e04ca64808d8e656e3b

[...]

representada pelo Secretária Municipal de Administração, Sri. Thuany Costa de Sá Gomes,
inscrito no CPF n* 038.921.083-82. Contratado; DRRG NOLETO - REALI~A ENGENHARIA £

IM08ILIÃRIA LTDA - ME, CNPJ: 41.768.172/0001-97. Data da Assinatura: 02 de outubro de
2023. Valor do contrato RS 814.373,06 (Oitocentos  e quatorze mil, trezentos e setenta e
três reais e seis centavos). Origem: TOMADA DE PREÇOS n® 001/2023. Objeto: Contratação
de empresa para a prestação de serviços de Construção da orla do açude grande ra sede
do Município de São João dos Patos-MA. Vigência; 03 meses. Fonte de Recurso 02 -
PODER EXECUTOO 0208 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 020800 -